



**OGŁOSZENIA
PARAFIALNE
NIEDZIELA PALMOWA
MĘKI PAŃSKIEJ
2 kwietnia 2023**

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;
33-390 Łącko 44;
tel. 18 444 62 40;
tel. kom. 571343406;
www.parafia.lącko.pl;
e-mail: lącko_par@diecezja.tarnow.pl;
FB www.facebook.com/Parafia-pw-św-Jana-Chrzciciela-w-łącku

Papieska intencja – *O kulturę wyrzeczenia się przemocy.* Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli.

Intencja parafialna: *Módlmy się za nas wszystkich, aby dobre przeżycie Wielkiego Tygodnia pomogło każdemu z nas doświadczyć miłości i mocy Boga i przemieniło nasze życie.*

1. Przeżywamy dziś Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy podtrzymując tradycję przygotowali piękne palmy. Dziękujemy członkom Związku Podhalan Oddział Łącko i Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Łącka za przygotowanie pięknych palm do naszego kościoła. Składka na tacę jest przeznaczona na cele diecezjalne. Dziękujemy ks. Szymonowi Pietryce za posługę słowa pomagającą nam w przygotowaniu do uczczenia św. Jana Pawła II i owocnego przeżycia Wielkiego Tygodnia.

2. Dzisiaj o godz. 14.00 zapraszamy na Kalwaryjską Drogę Krzyżową, o godz. 15.00 Gorzkie Żale a po nich Msza św. W kaplicy na Szczereżu Gorzkie Żale po Mszy św. o godz. 11.15. Na modlitwę do św. Jana Pawła II zapraszamy na godz. 21.00. Spotykamy się w czterech miejscach: Mieszkańcy Łącka - Rynek; Mieszkańcy Czerńca - kapliczka Matki Bożej Bolesnej; Mieszkańcy Maszkowic - Góra Zyndrama; Mieszkańcy Szczereża - kaplica św. Józefa. Przynieśmy lampiony, znicze, krzyże, portrety św. Jana Pawła II, narodowe flagi.

3. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom świętującym w tym tygodniu składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

4. Niedziela Palmowa rozpoczyna obchody Wielkiego Tygodnia z centralnymi uroczystościami Triduum Paschalnego. Na czas Wielkiego Tygodnia prosimy o przystrojenie przydrożnych krzyży i kapliczek. Prosimy także o zadbanie o porządek na naszych cmentarzach w Łącku i Szczereżu. Prosimy o wyrzucanie śmieci do dużego kontenera znajdującego się przy głównym wejściu, a nie obok bram.

5. Spowiedź parafialna dla wszystkich, którzy nie mieli możliwości wcześniejszego przystąpienia do sakramentu pojednania we wtorek od godz. 13.00. Godziny spowiedzi: 13.00-14.30 (przerwa - 14.30-15.00); 15.00-16.30 (przerwa - 16.30-17.00); 17.00-18.30. W kaplicy na Szczereżu od godz. 17.00-17.30.

6. Od poniedziałku do środy trwać będą rekolekcje dla dzieci ze szkół podstawowych, z Łącka, Maszkowic i Szczereża. Prosimy wszystkich o modlitwę o dobre przeżycie tych rekolekcji.

7. W Wielką Środę po Mszy św. wieczornej zapraszamy wszystkich na Drogę Krzyżową. Rozważając stacje Drogi Krzyżowej udamy się na cmentarz, aby szczególnie polecać Miłosierdziu Bożemu naszych bliskich zmarłych.

8. Odwiedziny chorych w domach z posługą sakramentalną w związku ze zbliżającymi się Świętami Zmartwychwstania Pańskiego w naszej parafii: Wielka Środa, 5 kwietnia od godz. 13.00 – ks. Proboszcz, ks. Włodzimierz i ks. Jan; Wielki Czwartek, 6 kwietnia od godz. 9.00 - ks. Proboszcz i ks. Rafał.

9. Od Niedzieli Wielkanocnej przywracamy tradycyjny porządek Mszy św. Msza św. popołudniowa będzie sprawowana o godz. 18.00.

10. W Wielkim Tygodniu kancelaria parafialna będzie nieczynna, za wyjątkiem nagłych i pilnych spraw!

11. W zakrystii są jeszcze do nabycia baranki i paschaliki.

12. Bóg zapłać za ofiary na Ciemnicę, kwiaty do Grobu Pańskiego oraz do wystroju naszej świątyni przez cały rok. Bóg zapłać za ofiary złożone na tacę na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii. Bóg zapłać także za wszystkie ofiary składane w kopertach i na konto parafialne: Ofiary inwestycyjne: Łącko nr: 677, 813; Ogrzewanie Kościoła: Łącko nr: 813; Krzyż na Cebulówce: Łącko nr: 813; Ofiara na kwiaty: Łącko nr: 100, 310, 426, 434, 522, 577, 864, 976,

Maszkowice nr: 236, Czerniec nr: 100, Na misje: 9 Róża Matek im. św. Moniki, 10 Róża Kobiet im. św. Weroniki, 22 Róża Kobiet im. św. Faustyny.

13. Serdecznie Bóg zapłać Pani Kindze Zbozień z mamą Barbarą z Czerńca za nieodpłatną renowację figury Jezusa do grobu Pańskiego. Bóg zapłać Panu Janowi Mrówce z Wolaków za inicjatywę, zakup kanałów i zorganizowanie remontu przejazdu do bocznej bramy na cmentarz.

14. Zachęcamy do lektury najnowszego numeru „Gościa niedzielnego”. Warto przeczytać m.in. o Triduum Paschalnym, aby jak najlepiej przygotować się do świętowania tajemnic naszego zbawienia, oraz o tym, jak wybór Jana Pawła II zmienił układ sił na świecie i dał nadzieję milionom chrześcijan żyjących w krajach komunistycznych.

15. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł do wieczności śp. Antoni Potoniec (lat 79) z Czerńca. Polećmy jego duszę Bożemu miłosierdziu. *Dobry Jezu, a nasz Panie...*

16. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

Daniel Stanisław OPYD z Czerńca i Paulina Jolanta JOP z Gołkowic Górnych (3);

Andrzej Tomasz BOBAK z Kiczni i Kinga RUSNARCZYK z Łącka (3);

Mariusz Krzysztof OPYD z Łącka i Sylwia Ryszarda AUGUSTYN-OPYD z Kamienicy (3);

Szymon GROMALA z Łącka i Aleksandra HEBDA z Tylmanowej (3);

Kamil SZCZYRBA z Maszkowic i Samanta Kinga MIRGA z Maszkowic (3).

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Celebracja Liturgii Wielkiego Tygodnia

WIELKI CZWARTEK

W Wielki Czwartek celebrujemy pamiątkę Ostatniej Wieczerzy. To dzień, w którym dziękujemy Bogu za ustanowienie sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa. Dziękujemy Jezus pozostał z nami pod postaciami Chleba i Wina, że możemy uczestniczyć we Mszy świętej i przyjmować Go w Komunii świętej. Dziękujemy również za kapłanów, którzy sprawują święte sakramenty, błogosławią, katechizują i modlą się z nami i za nas.

W Wielki Czwartek nie będzie Mszy świętej rano. Uroczysta Msza Święta Wieczerzy Pańskiej rozpocznie się o godz. 18.00. Po niej przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy i adoracja do godz. 22.00.

WIELKI PIĄTEK

W Wielki Piątek upamiętniamy Mękę i Śmierć naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Rozpoczniemy ten dzień o godz. 8.00 wspólną modlitwą Liturgii Godzin, na którą zapraszamy wszystkich. Przez cały dzień będzie możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu w ciemnicy. Tego dnia nie sprawuje się Mszy Świętej.

Dzieci zapraszamy na adorację o godz. 10.00.

Młodzież przygotowującą się do bierzmowania o godz. 11.00.

W Wielki Piątek rozpoczynamy nowennę przed świętem Miłosierdzia Bożego. Pan Jezus prosił św. Faustynę, aby przez tę nowennę, która polega na odmawianiu przez dziewięć dni Koronki do Miłosierdzia Bożego, przygotować się do uroczystości, w której czcimy Boga w tajemnicy Jego nieskończonego miłosierdzia.

Koronka do Bożego Miłosierdzia w Łącku i na Szczereżu o godz. 15.00.

Zgodnie z najdawniejszą tradycją Kościół nie sprawuje w Wielki Piątek Eucharystii. Nie sprawuje się żadnych sakramentów, z wyjątkiem pokuty i namszczenia chorych, jeśli jest taka potrzeba. Komunii św. udziela się wiernym jedynie podczas liturgii ku czci Męki Pańskiej. Celebrację Liturgii Męki Pańskiej rozpoczniemy o godz. 17.30 Drogą Krzyżową. Po Drodze Krzyżowej i śpiewie Męki Pańskiej będzie miała miejsce liturgia Wielkiego Piątku z adoracją Krzyża i Komunią świętą. Na zakończenie liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do grobu pańskiego. Po zakończeniu nabożeństwa zaśpiewamy wszystkie 3 części Gorzkich. Adoracja do godz. 24.00. Młodzież zapraszamy na adorację od 22.00.

Zachęcamy wszystkich do oddania czci Jezusowi Ukrzyżowanemu, do odprawienia prywatnie Drogi Krzyżowej. Za pobożną adorację Krzyża od nabożeństwa w Wielki Piątek do liturgii Wielkiej Soboty można zyskać odpust zupełny. Można przynieść także własne krzyże na nabożeństwo. Ofiary składane przy adoracji Krzyża są przeznaczone na utrzymanie miejsc kultu w Ziemi Świętej.

Serdecznie prosimy strażaków o wystawienie honorowej warty przy Grobie Pańskim; prosimy dziewczęta z DSM, ministrantów i lektorów o adorację w ciemnicy i przy Grobie według wyznaczonego porządku.

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły i powstrzymanie się od pokarmów mięsnych. Post ścisły polega na ograniczeniu się do trzech posiłków w ciągu dnia: jeden do syta i dwa lekkie. Do zachowania ścisłego postu zobowiązani są wszyscy wierzący od 18 do 60 roku życia. Abstynencja od pokarmów mięsnych obowiązuje wszystkich od 14 roku życia do śmierci.

WIELKA SOBOTA

Adorację przy Grobie Pańskim rozpoczniemy o godz. 8.00 modlitwą Liturgii Godzin (brewiarz). Na Liturgię Godzin zapraszamy siostry zakonne, oraz wszystkich wiernych.

Poświęcenie pokarmów w kościele w godz. od 9.00 do 13.00 co pół godziny. Na Szczereżu poświęcenie pokarmów w kaplicy o godz. 10.00.

Zachęcamy nie tylko do przyniesienia koszyczków ze święconką do poświęcenia. Jest to również okazja do modlitwy przy Grobie Pańskim, adoracji krzyża, a także do rozmowy z dziećmi na temat wiary w Jezusa Zmartwychwstałego. Wykorzystajmy tę okazję, by wyjaśnić dzieciom, co stało się w te święte trzy dni i dlaczego są one dla nas tak ważne.

Koronka do Bożego Miłosierdzia przed rozpoczęciem celebracji o godz. 19.30.

Liturgia Wigilii Paschalnej to matka wszystkich liturgii, to najpiękniejsza i najważniejsza Liturgia Kościoła. Naszą celebrację Liturgii Wigilii Paschalnej rozpoczniemy się o godz. 20.00. Liturgia sprawowana w noc Paschy składa się z obrzędu światła, podczas którego poświęca się Paschał i uroczystość wprowadza się go w procesji do kościoła; rozbudowana Liturgia Słowa przedstawia całą historię zbawienia; kolejnym elementem celebracji jest Liturgia Chrzcielna z błogosławieństwem wody chrzcielnej i uroczystym odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych; celebrację Wigilii Paschalnej kończy Liturgia Eucharystyczna i procesja rezurekcyjna, która jest uroczystym ogłoszeniem zmartwychwstania całemu światu.

WIELKANOC

W Niedzielę Wielkanocną rano procesja wielkanocna z figurą Zmartwychwstałego Chrystusa na rynek o godz. 6.00. Prosimy przygotować sztandary i feretrony. Druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej prosimy o zabezpieczenie procesji. Członków Związku Podhalan i wszystkich prosimy o udział w procesji w strojach regionalnych. Po procesji Msza św. Pozostałe Msze św. według porządku niedzielnego.

Uroczystość Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa to największe święto katolickie. Jezus umarł za nas wszystkich na krzyżu. Wierzymy, że zmartwychwstał i żyje. Wierzymy, że tak, jak niewiasty i apostołowie, możemy się z Nim spotkać. Wierzymy, że On jest wśród nas obecny. Niech Jezus będzie za to uwielbiony w naszym życiu!